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ملقمه نتفلیکس، هولوکاست و ایتالیا!
فاطمهقاسمآبادی

هالیوود 
زیر ذره بین

مسئله هولوکاست که در غرب، بر عکس شرق، نه تنها هیچ جای سؤالی در موردش 
وجود ندارد، که به نوعی خط قرمز بزرگی محسوب می شود و از دیرباز به عنوان اصلی 

تغییرناپذیر و شبه مقدس عنوان می شود. 
حدود یک دهه اخیر که صحت هولوکاســت و آمار شــش میلیونی اش، به چالش 
کشــیده شده است، بیش از پیش دفاع از آن در دستور کار غربی ها قرار گرفته است و 
در همین راســتا و برای پاســداری از هولوکاست، کتاب ها، سریال ها و فیلم های زیادی 

ساخته شده است. 
تمام این تلاش ها در واقع برای تجدید خاطرات مخاطبینی اســت که قرار است به 
جای خواندن تاریخ و مســتندات، با تولیدات غربی تاریخ دنیا را بشناســند و به خاطر 
همین هم این پررنگ شــدن مجدد چنین ســاخته هایی، در واقعیت برای از بین بردن 

شک ها و بی اعتمادی های حاصل از طرح پرسش مسلمانان است. 
فیلــم »زندگی در پیش رو« به کارگردانی »ادواردو پونتی« محصول ســال 2020 
ایتالیاست و این بار با زبان ایتالیایی به نوحه سرایی در مورد بینوایی یهودیان می پردازد 

و رنج آنها از هولوکاست را به تصویر می کشد.
بینوایاندرکنارهم

داســتان فیلم زندگی در پیش رو که با اقتباس از رمانی به همین نام اثر نویســنده 
یهودی الاصل »رومن گاری« اســت؛ در مورد زندگی پسر 12 ساله سیاه پوستی از تبار 

مسلمانان به نام »محمد« است که او را »مومو« صدا می زنند.
این نوجوان که تحت سرپرستی یک دکتر پیر زندگی می کند، روزی سعی می کند از 
زنی پیر، سرقت کند که با وساطت دکتر و پس دادن اموال، دکتر به این فکر می افتد که 
مومو را مدتی پیش این زن که »مادام رزا« نام دارد، بگذارد. مادام رزا که در جوانی اش 
زن خیابانی بوده، حالا با کمی تغییر شغل، از فرزندان نامشروع زنان خیابانی نگهداری 
می کنــد و مومو هم که فرزند چنین زنی بوده، قبول می کند تا پیش این زن یهودی و 

بسیار مهربان زندگی کند.
این وضعیت با بدتر شــدن حال مادام رزا و تغییرات روحی و شــخصیتی مومو، در 
مدتی که پیش آنهاست، باعث می شود تا داستان فیلم جلو برود و مادام رزا از زخم های 

گذشته اش برای مومو بگوید....

نگاهیبهفیلم»زندگیدرپیشرو«

مثلتموردعلاقههالیوود
یکی از نکات بسیار برجسته فیلم »زندگی در پیش رو«، نگاه فیلم به زندگی مسلمانان 
است. در گذشته معمولا تنها وقتی در فیلم های هالیوودی شخصیت های مسلمان حضور 
داشتند که قرار باشد یا خرابکاری بزرگی اتفاق بیفتد و یا تروری صورت بگیرد ولی در 
یک دهه اخیر مســلمانان در این گونه فیلم ها به اصطلاح ارتقای درجه گرفته اند و به 

موجوداتی سرگشته، فقیر و بیزار از زندگی تبدیل شده اند.
مثلت مســلمان، سیاه پوست و فقیر که چهره مورد علاقه از مردمی است که باید 
خودشــان و اعتقاداتشان در هالیوود تحقیر شود، در حال حاضر به شدت پررنگ شده 
و معمولا از آن اســتفاده می شــود تا به مردم غرب که از قضا به اســلام هم علاقه مند 
شــده اند و طبق آمار هر روز به تعدادشــان افزوده می شود، یادآور شود که انتهای این 

علاقه چیزی نیست بجز فلاکت! 
استفاده از شخصیت پسربچه سیاه پوست، حرام زاده، مسلمان و خلافکار، مخصوصا با 
توجه به اینکه ایتالیا جزو نژادپرست ترین مردم اروپایی محسوب می شوند و روی رنگ 

پوست هم بسیار حساس هستند، قابل توجه است. 
هنرمندانیهودیدرخدمتهدفمشترک

تقریبا با موفقیت اولین ســاخته های هالیوودی، سیل یهودیان ثروتمند که از قبل 
فهمیده بودند جادوی سینما می تواند چه تاثیری روی مردم بگذارد، روانه این صنعت 
شدند و با در اختیار گرفتن بزرگ ترین کمپانی های فیلم سازی، سکان این صنعت را هم 
مانند دیگر صنایع پر سود دنیا مانند مشروب سازی، لوازم آرایش و... در دست گرفتند.

با به دســت گرفتن این صنعت پر منفعت، یهودیان ســعی کردند تا به هر طریقی 
که می شــود از هنرمندان و بازیگران یهودی و همکیشان خود در این تجارت استفاده 
کنند ولی چون مردم مســیحی آن دوران، از یهودیان متنفر بودند، این هنرمندان به 
ناچار اســامی شبه مسیحی برای خود انتخاب کردند که مردم با شنیدن نامشان رقبت 

دیدن شان را از دست ندهند.
هنرمندانی چون کرگ داگلاس )با نام واقعی ایشور دانیلویچ (، تونی کورتیس )برنارد 
شــوارتز(، یول براینر )ئی یول باریسویچ(، کری گرانت )آرچیبالد الک لیچ( و... از شاخه 

بازیگران مشهور و ثروتمند یهودی در هالیوود هستند.
رومن گاری با نام اصلی »رومن کاتسِف« نویسنده یهودی الاصلی است که خانواده اش 
روسی بودند و در فرانسه بعد از چاپ چند داستان نه چندان معروف، اسمش را تغییر 

می دهد و با این تغییر گویی نوشته ها و سرنوشتش هم تغییر می کند.
رومن گاری همیشه در نوشته هایش، به اصالت زندگی و سبک یهودیان وفادار است 
و مانند عده زیادی از یهودیان، به جای مذهب و شرعیات، برای قومیت ارزش بیشتری 
اســت و این مسئله در نوشــته هایش نمود خاصی دارد و در اقتباس های سینمایی از 

کتاب هایش هم این مسئله کاملا واضح است.
وقتییهودیاننجاتبخشمیشوند

در فیلم »زندگی در پیش رو«، مخاطبین از همان ابتدا نوجوان آواره ای را می بینند 
که آرزو دارد سرنوشتش را عوض کند ولی این کار برایش ممکن نیست و هر بار زندگی 
او را به سمت انتخاب هایی می برد که گریزناپذیرند و در نهایت هم مادام رزا، زن یهودی 
رنج کشیده، می تواند این نوجوان بد اقبال که از قضا هم سیاه پوست است و هم مسلمان 

را نجات بدهد و به او زندگی دوباره ای را هدیه کند.
فیلم »زندگی در پیش رو«، با وجود اینکه در ایتالیا ساخته شده است اما بیشتر شبیه 
فیلمی آمریکایی است و هیچ اثری از سبک زندگی ایتالیایی در آن دیده نمی شود و کاملا 
ضعف فیلمنامه در ایتالیایی کردن داستان مشخص می شود. به خاطر همین نوع روایت 
فیلم، زندگی در پیش رو، هیچ جذابیتی در بیان داستان ندارد و به کندی پیش می رود.
کارگردان و نویسنده فیلم »زندگی در پیش رو«، ادواردو پونتی است که فرزند کارلو 
پونتی )تهیه کننده بزرگ ایتالیایی( و سوفیا لورن )بازیگر معروف ایتالیایی و ایفاگر نقش 
مادام رزا در همین فیلم( اســت ولی بر خلاف پدرش که تهیه کننده قدرتمندی بود و 
وزنه ای در سینمای اروپا محسوب می شد اما ادواردو تا بحال نتوانسته اثر قابل توجهی 
از خود ارائه بدهد. ادواردو پونتی حتی با اســتفاده از شهرت مادرش هم نتوانست نظر 
مخاطبیــن عــام را در مورد فیلم زندگی در پیش رو به دســت بیاورد و منتقدین هم 
استقبال چندانی از این داستان نکرده اند، هرچند به خاطر موضوع فیلم، احتمال اینکه 
آکادمی اســکار نظر مثبتی به این زندگی در پیش رو بیندازد و شانسی برایش در نظر 
بگیرد وجود دارد اما این فیلم در نظر مخاطبین و منتقدین اثری بسیار ضعیف عنوان 

شده است و نمرات پایینی را در سایت های معتبر نصیب خود کرده است.

مستند»معضلاجتماعی«بهقدرتبزرگیبهنامفضایمجازیاشاره
میکندکهاگربااخبارفیکودروغینکنترلوهدفمندگرددتبدیلبه
گیت یکمعضلاجتماعیبرایجامعههدفمیشود،مانندماجرایپیتزا
ومخالفاننظریهگالیلهدراینترنتکهمــردمدروغهارازودترباور
میکنندواخبارفیکششبرابرسریعترازاخبارواقعیاثرگذارخواهد
بودومیتوانآشوبهارابهوسیلهفیکنیوزهاکنترلوهدایتکرد!
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ابراهیمحاتمیکیا)فیلمساز( محمدکاسبی)بازیگر( شــهیدآوینی)فیلمساز(هادیمحمدیان)پویانما(پروانهمعصومی)بازیگر(داودمیرباقری)فیلمساز(شهریاربحرانی)فیلمساز(جمالشورجه)فیلمساز( مهدینقویان)مستندساز(پرویزشیخطادی)فیلمساز( رسولملاقلیپور)فیلمساز( جواداردکانی)فیلمساز(مجیدمجیدی)فیلمساز(فرجاللهسلحشور)فیلمساز(مهدیفقیه)بازیگر(ابوالقاسمطالبی)فیلمساز(

اجتماعی« »معضــل مســتند فیلــم
)SocialDilemma(بهبیانبخشــیازواقعیات
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مستندکمتربهآنپرداختهشدهاست.
اینفیلممســتندبــهکارگردانی،جف
ومتخصصان مدیران باحضور آردوســکی،
رســانهایازجملهکارکنانگوگل،فیسبوک،
توییتر،ازاســتریمنتفلیکسدرسال2020

پخششد.
تلهگذاریهایفضایمجازی

رسانه هایی مثل فیسبوک با نشر اکاذیب با لعاب 
حقیقــت مردم را جذب می کننــد تا ضمن فروش 
تبلیغات و کســب درآمد بیشتر، اطلاعات آنها را به 
ســازمان های مختلف ارائه و در واقع جاسوســی از 
مردم و تاثیرگــذاری بر رفتار مردم و حکومت ها در 
جهــت منافع غرب مهم ترین هــدف راه اندازی این 
گونه رسانه هاست، ورود به بخش های مختلف فضای 
مجازی در صورت اعتماد مطلق، گرفتار شــدن در 
تله های گوناگون امنیتی، سیاسی، اخلاقی، اقتصادی 

را در پی دارد.
ماجرایسوءاستفادهها

مســتند معضل اجتماعی بــه اعتیاد به اینترنت 
و سوءاستفاده رســانه های مجازی مانند فیسبوک، 
گــوگل و توییتر می پــردازد و ســعی دارد پرده از 
سوءاستفاده های سیاسی برخی از این شبکه ها بردارد؛ 
مســتند »معضل اجتماعی« به قدرت بزرگی به نام 
فضای مجازی اشــاره می کند که اگر با اخبار فیک و 
دروغین کنترل و هدفمند گردد تبدیل به یک معضل 
اجتماعی برای جامعه هدف می شود، مانند ماجرای 
پیتزا گیت و مخالفان نظریه گالیله در اینترنت که مردم 
دروغ ها را زودتر باور می کنند و اخبار فیک شش برابر 
سریع تر از اخبار واقعی اثر گذار خواهد بود و می توان 
آشوب ها را به وسیله فیک نیوز ها کنترل و هدایت کرد! 
در مستند معضلات اجتماعی به درستی به نقش اخبار 
دروغین در رسیدن دولت ها و مخالفان به اهدافشان را 
نشان می دهد؛ داعش در فضای مجازی با استفاده از 

بهبهانهمستند»معضلاجتماعی«

یک اعتراف هالیوودی؛ 
فیک نیوزها ابزار جاسوسی علیه ملت ها هستند

احسان رشیدی

این روش دست به تبلیغات گسترده زد و حتی اقدامات 
وحشــیانه تروریستی خود را در جهت ایجاد رعب و 
وحشت و سرکوب روحیه مقاومت مردمی به صورت 

زنده در بستر فضای مجازی به نمایش گذاشتند. 
استفاده از دروغ و فیک نیوزها برای تبلیغ بیشتر

براســاس مشــاهدات و آزمایش ها، خبر جعلی 
شش برابر خبر واقعی تاثیرگذار بوده و فیک نیوزها 
با استفاده از این حربه تبلیغ بیشتری را به خود جذب 
می کنند و در فیسبوک اخبار جعلی روند رو به افزایش 

چشمگیری داشته است.
در ســال 88 فتنه گران با دروغ تقلب، که بعدا 
به دروغ بودن تقلب نیز خودشان اشاره کردند، افکار 
عمومی را ملتهب کردند و با دروغ تقلب شکست خود 
را پوشــش دادند، با رمز تقلــب مردم را به براندازی 
دعوت کنند و ضربه بزرگی به اعتماد مردمی بزنند و 
یوتیوب و فیسبوک بیشترین کمک را به آتش افروزان 

فتنه انتخابات 88 کردند.
 دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، به ویژه 
تحــولات پس از آن، عرصــه فعالیت  و مداخله گری 
رســانه های مجازی و شبکه های اجتماعی شد، این 
رســانه ها با ادعای تقلب بعد از انتخابات کوشیدند 
فضای اعتمادزدایی از نظام را در بین مردم رواج دهند.

ترامپ انتخابات 2016 و 2020
فیســبوک اعلام کرده اســت که حســاب های 
کاربری روســی در این شبکه اجتماعی در انتخابات 
ریاست جمهوری 2016 آمریکا، اقدام به تشکیل 12۹ 

جریان مخالف و رویداد ضدآمریکایی نموده اند.

به نقل از رویترز، شرکت فیس بوک در بیانیه ای 
کتبی خطاب به کنگره، شــهادت داده و اعلام کرد 
که تعداد زیادی از حساب های کاربری فعال در این 
شبکه اجتماعی اقدام به جریان سازی هایی در روند 
انتخابات ریاست جمهوری سال 2016 ایالات متحده 
آمریکا کرده اند که به انتشــار اخبار دروغین و کذب 
می پرداخته  و کاربران بسیاری را نیز در فضای مجازی 

به گمراهی و تصمیم نادرست کشانده اند.
درســال 2020 نیز اخبار جعلی کرونا و نامیدن 
ویروس کرونا به ویروس چینی باعث التهاب در جامعه 
شد ولی ترامپ نتوانست از این جریان استفاده کند و 
افکار عمومی جهانی علیه فاشیسم و عملکرد او باعث 

شکست ترامپ در انتخابات 2020 شد. 
»آمدنیوز«بزرگترینفیکنیوزمعاند

آمدنیوز با خبرهای دروغ خود شــروع به جذب 
مخاطب کــرد و با بیان یک درصد از کل واقعیت و 
گنجاندن دروغ های خود توانست مخاطبان زیادی را 
جذب کند، چون اطلاعات دروغ باعث سریع تر جذب 
شدن مخاطب به رســانه می شود و حتی دست به 

عملیات مسلحانه زد و برخی از عملیات ها توسط روح 
الله زم لو رفت، مانند عملیات خان طومان که مشخص 
شــد از طریق روح الله زم لو رفته است و تعدادی از 
مدافعین حرم بخاطر خیانت زم به شهادت رسیدند، 
با استفاده از قدرت رسانه خود سرمایه های معاندین 
را جذب و به عنوان گرداننده اصلی شــبکه های ضد 

انقلاب فعالیت می کرد.
روح الله زم با همکاری شــبکه های جاسوســی 
شــروع به نشر اخبار دروغ کرد که سازمان اطلاعات 
جاسوسی فرانسه نقش اساسی را در این زمینه ایفا 
کرد و با دروغ پراکنی توانســتند مخاطبان زیادی را 
جذب کنند، خبر دروغ چندین برابر اثرگذارتر از خبر 
واقعی است و با گفتن تکه کوچکی از پازل حقیقت، 
دروغی بزرگ را بــه خورد مخاطب می دهند، که با 
هوشمندی اطلاعات سپاه، شاه مهره جاسوسی فرانسه 
و اتحادیه اروپا دستگیر و پای میز محاکمه کشانده 
شــد، اقدامی که تا مدت ها دســتگاه های اطلاعاتی 

استکبار را در شوک فرو برد.
کشتارمسلمانانروهینگیا

وپنهانکردنواقعیتتوسطفیسبوک
سازمان ملل متحد از نقش فیس بوک در کشتار 

اقلیت روهینگیا در میانمار پرده برداشت.
براساس این گزارش، دولت آنک سان سوچی و 
برخی ژنرال های ارتش میانمار در کشتار »به قصد 
نسل کشی« و »تجاوز گروهی« در مناطق سکونت 
مســلمانان روهینگیا در اســتان راخین، از برخی 
شــبکه های اجتماعی معروف همچون فیس بوک 

بهره برده اند.
در همیــن گزارش آمده اســت، آنها در واقع از 
فیس بوک به عنوان »کاتالیزور« اســتفاده کرده به 
نحوی کــه گفتمان مبتنی بر »نفــرت« از اقلیت 
روهینگیــا را در آن رواج می دادنــد. این در حالی 
اســت که به رغم محدودیت دسترسی مستقیم به 
رسانه های اجتماعی بزرگ در میانمار، این شبکه ها 
از محبوبیت و تأثیر بســیار زیادی در این کشــور 

برخوردارند.
یک گزارش مســتقل می گوید که در میانمار از 
فیسبوک برای گســترش خشونت آنلاین استفاده 
شده است و این شبکه اجتماعی نتوانسته مانع ترویج 
خشونت و اقدامات ضد حقوق بشر شود، فیسبوک 

این مسئله را تایید کرده است.
این تحقیق که به سفارش خود فیسبوک انجام 
شده نشان می دهد که فیسبوک به »بستر مناسبی« 
برای گسترش فعالیت های ضد حقوق بشری تبدیل 

شده بود.
این تحقیق به دنبال افزایش خشونت ها در این 
کشور علیه اقلیت مسلمان روهینگیا و هشدار سازمان 

ملل درباره وقوع نسل کشی انجام شد.
بــه دنبال افزایش خشــونت علیه مســلمانان 
روهینگیــا در میانمار، دو ماه پیش، ســازمان ملل 
متحد اعلام کرد که رهبران نظامی میانمار باید به 

اتهام نسل کشی محاکمه شوند.
داعشواستفادهازبسترفضایمجازی

آســیاي مرکــزي یکي از مناطق مــورد توجه 
داعش براي شکل دهي به شبکه هواداري فرامرزي 
از ســلول هاي تروریســتي با هدف انجام اقدامات 
تروریستي در مناطق نبرد در سوریه و عراق است. 
داعش تلاش نموده از بستر فضاي مجازي و ابزارهاي 
نوین ارتباطي آن از جمله شبکه هاي اجتماعي به 
ویژه تارنماي خودســاخته خلافت بوک در راستاي 
جذب و آموزش افراد این منطقه و ایجاد شبکه اي 

از سلول هاي تروریستي استفاده نماید.
این مقاله تلاش مــي نماید چگونگي عملکرد 
داعش در بستر فضاي مجازي و نیز نحوه به کارگیري 
شبکه اي از سلول هاي تروریستي در آسیاي مرکزي 

را بررسي نماید.
در پاسخ به این سؤال که داعش چگونه شبکه اي 
از سلول هاي تروریســتي در آسیاي مرکزي ایجاد 
نموده است؟ نگارندگان معتقد هستند که داعش از 
طریق انتشار پیام هاي تبلیغي خود در بستر فضاي 
مجازي به جذب و آموزش نیرو و ایجاد شــبکه اي 
از سلول هاي تروریستي در آسیاي مرکزي مبادرت 

نموده است.
جمعبندی

فضای مجازی نیاز به ساماندهی و یک پیکربندی 
دارد، تا از این بی ســامانی خارج و شــبکه داخلی 
اینترنت نیز باید اجرا شــود و پیام رسان قدرتمند 
داخلی با پهنای باند و امنیت بالا باید ایجاد شــود 
تــا دیتای داخلی به خارج راه پیدا نکند و اطلاعات 

مخاطبان حفاظت شود.

حکایتغریبياست؛عربستانسعودي
ظاهرابــراياکثرمردمسراســرگیتي
آشناستامادرواقعیتکمترکسيآنرا
ميشناسدوازماهیتدرونشآگاهيدارد.
اثرتماشايرسانههاي بیشتراشخاصدر
مطرحومشهورغربيوعربيآنسرزمین
رابیابانيدارايدرآمدهايبســیارنفتي
ميدانندکهباخوشگذرانیوعلاقهبهشتر

پیوندخوردهاست.
این تصویري است که رسانه هاي وابسته به 
آمریــکا به ذهن مخاطب القــا مي کند؛ از زمان 
فیلم »لورنس عربستان« تا اکنون که شبکه هاي 
ســعودي مانند ام بي ســي و العربیه در همین 
مســیر فعالیت می کنند. اما چرا؟ در پشت این 
تصویرسازي خیالي چه حقیقتي کتمان مي شود 
و افشاي آن توسط رسانه هاي برون مرزي مانند 
پرس تی وی و العالم چه مزیتي از نظر راهبردي 
براي پیشــبرد سیاســت خارجی و دیپلماسي 

عمومي ایران خواهد داشت؟
حقیقت این است که کمتر کسی در جهان 
می داند حدود صد ســال قبل انگلیس به بهانه 
رقابت با دولت رو به زوال عثمانی، از آل ســعود 
حمایت نظامی و مالی و... کرد تا آنها بر بیشــتر 
جزیره اًْلعرب مانند حجاز، قطیف و احساء و حتی 

بحرین با زور شمشیر استیلا یابند.
بیشــترین ذخائر نفت عربســتان در استان 
احســاء و قطیف در حاشیه جنوب خلیج  فارس 
وجود دارد و از همین منطقه روزانه 10 میلیون 
بشکه نفت به جهان صادر می شود اما مردم این 
شهرها که اکثرا شیعه هستند نه تنها هیچ تشابه 
فرهنگی و مذهبی با سعودی هاي وهابی ندارند 
بلکه در فقر شدید هم نگه داشته شده اند. مردم 
حجاز در غرب و اســتان هاي نجران و جیزان در 

جنوب عربستان هم چنین وضعیتی دارند. 
تصاویریخیالیازسرزمیننفتودلار

تلویزیون های غربی تلاش می کنند فقط دو 
تصویر اســتخراج نفت صادراتی عربستان و نیز 
خریدهای تســلیحاتی عربستان در رسانه دیده 
شــود انگار که هیچ موضوع مهم دیگري در آن 
ســرزمین هاي وسیع موسوم به عربستان وجود 

يم ببر نور افكن  ير  ز را  عربستان 
محمدپارسا نجفي

چراتصویردرستیازرژیمآلسعوددرحافظهمردمجهاننیستواصلاحآنچهمزیتیبرایایراندارد؟

ندارد از جمله حقوق بشر. اما چرا؟ 
وضعیت اندوهناک زنان و نبود دموکراسي در 
عربستان سعودی همواره در رسانه های وابسته به 
غرب، غایب است. به این علت که نمی خواهند، مردم 
جهان از وضعیت دردناک و غمبار مردم جزیره اًْلعرب 

کمترین آگاهی به دست آورند. 
حتی در شهرهاي بزرگ و مهمی مانند ریاض، 
جده و ظهــران پنج میلیون کارگــر خارجی در 
وضعیت انســانی بدي زندگــی می کنند که یک 
میلیــون نفر آنهــا زنان مهاجري هســتند که از 
کشــورهای آسیایی بدون خانواده خود و برای کار 
در منازل آل ســعود به عربستان آمدند و در اصل 
گرفتار بدترین رفتار کارفرمایان شده اند که آنها را 
باید بردگان قرن حاضر نامید. دولت سعودی برای 
آنها هیچ حقی قائل نیست و آنها هم قادر به دفاع 
از خود در برابر کارفرمایانی که آنها را به مانند برده 

خریده اند، نیستند. 

»از قلم افتاده« تا حدي در این زمینه تلاش کرده 
بود اما این تنها بخش کوچکي از انبوه فعالیتي است 
که ایران مي تواند درخصوص دیپلماســي عمومي 

علیه رقباي منطقه اي خود انجام دهد. 
بخش مهم تــر ماجرا که باید در رســانه های 
برون مرزی ایران به صورت مستمر انعکاس یابد نوع 
حکومت سعودی است که حتي یک انتخابات هم 
برگزار نکرده است. کمتر کسي در جهان مي داند 
که دیکتاتوری خانوادگي آل ســعود هر شهری را 
به یکی از شــاهزاده سعودي بخشیده و مردم آن 
منطقه به مانند رعیت آن شاهزاده هستند. ریاض 
 اصولا اعتباري براي نظر مردم زیر سلطه خود قائل 

نیست. 
بعد از کشــتار شیعیان مدینه در زمان ابتدای 
تاسیس دولت سعودی اکنون آمارها پنج میلیون 
شیعه باقیمانده در شرق عربستان را تایید می کند 
که در وضعیت بسیار دلخراشی به سر می برند، حال 

جریان نفت ارزان به بازارهای جهانی و خریدهای 
سیل آسای سلاح از غرب دیگر مانند امروز نخواهد 

بود. 
شــبکه های برون مرزی به ویــژه پرس تی وی، 
العالم سپس سحر و دیگر شبکه ها باید به صورت 
فزاینده ای به این بخش توجه کنند و آنچه واشنگتن 
و ریاض نمی خواهند دیده شود را به دیدگان مردم 

آزاده جهان عرضه کنند. 
بازتابوضعیتعربستانچهاهمیتیدارد؟

وضعیت حقوق بشــر در عربســتان و معرفی 
مســتندگونه تاریخ جنایت های آل سعود موجب 
می شود چهره واقعی دولت سعودی نمایان شده و 

نقاب اسلامی که بر چهره زده اند، کنار برود.
از طرف دیگر با رســانه ای شــدن مظلومیت 
شدید شیعیان شرق عربستان این مزیت به وجود 
می آیــد که آنها زیر نورافکن قرار گیرند و دســت 
دولت ســعودي براي ســرکوب خونین آنها مانند 

امروز باز نباشد. 
شبکه هاي برون مرزي ایران مانند پرس تي وي و 
العالم تنها رسانه هایي هستند که اعدام سه نوجوان 
شــیعه در شرق این کشور، آمار بالای زنان زندانی 
به اتهام سیاســی در عربستان و... را اطلاع رساني 

مي کنند.
مردم جهان از طریق تلویزیون هاي برون مرزي 
ایران است که مي توانند تصویري واقعي از سیستم 
سرکوب بسیار خشن سعودي )مانند اعدام به روش 
سر برُیدن برای جرائم کوچک اثبات نشده( را ببینند 
که همه یادآور حکومت داعش است. همان داعشي 

که مانند سعودي معتقد به وهابیت است. 

به یاد آوریم با رسانه ای شدن اقدامات فجیع 
داعش بود که زمینــه واکنش جهانی علیه آنها 
فراهم شد و کمتر از پنج سال حکومت داعش از 
میان رفت حال آنکه دولت سعودی در سایه غفلت 
اکثر رسانه ها هر جنایتی را در داخل جزیره اًْلعرب 

به سهولت مرتکب می شود. 
بنابراین رادیو و تلویزیون های برون مرزی ایران 
تنها رسانه هایي هستند که با دست باز مي توانند 
به معرفی پیشــینه دولت سعودی و جنایت های 
اخیر آن حکومت ســرکوبگر ادامــه دهند و بر 

محتوای آن روزانه بیفزایند.
رســانه هاي منطقه اي مانند ســحر نیز این 
قابلیــت را براي مردم مناطقــی مانند بالکان یا 
پاکســتان فراهم می کنند که بــه زبان خود از 
وضعیت انسان ها در عربستان سعودي آگاه شوند، 
در نتیجه تصور واقعي تري از سرزمین نفت و دلار 

به دست مي آورند. 
همه این موارد در حالي است که سعودی به 
معنای حقیقی کلمه اصلی ترین نیروی ستیزه جو 
علیه ایران در میان همسایگان است و در عرصه 
فرهنگی به ویژه رســانه ای نیز به شدت با کشور 
ما در رقابت هستند. آنها تلاش مي کنند ملت هاي 
همسایه را علیه ایران برانگیزند که دو نمونه آن 

در عراق و لبنان سال قبل روی داد.
 به بیان بهتر جداي از اهمیت یاري رساندن 
رسانه اي به مردم عربستان لازم است تا در برابر 
یورش رســانه اي دولت ســعودي علیه ایران به 
تقویت تلویزیون هاي برون مرزي خود اقدام کنیم 

تا تهدیدات منطقه اي را کاهش دهیم. 

این وضعیت ضد انسانی که یادآور برده داری در 
300 ســال قبل آمریکاست، می تواند سوژه صدها 
برنامه، مســتند و گزارش رســانه های برون مرزی 
ایران باشــد به این امید که چشــم مردم سراسر 
هستي به وقایع کتمان شده در این سرزمین هاي 

پهناور روشن شود.
شبکه پرس تي وي در گذشته با برنامه هایي مانند 

باید پرسید چند بار دوربین رسانه های غربی و عربی 
وضعیت آنها را بررسی کرده است؟ 

یکــی از دلایلی که وضعیت مردم عربســتان 
از رســانه های غربی محو می شــوند این است که 
دولت ســعودی با زور همان ســلاح هایی مردم را 
ســرکوب می کند که از غرب خریده اســت. اگر 
روند مردم ســالاری در عربستان تحقق یابد قطعا 


